
ПРИКАЗ

от 16.12.2022г

по МБОУ «Оборонинская СОШ»

О введении карантина в МБОУ «Оборонинская СОШ»

В связи с большой заболеваемостью обучающихся и педагогов, с целью 
предупреждения распространения гриппа и ОРВИ в МБОУ «Оборонинская 
СОШ», на основании постановления администрации Мордовского района 
Тамбовской области от 16.12.2022 г №664 «О введении ограничительных 
мероприятий (карантина) в МБОУ «Оборонинская СОШ»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебный процесс в МБОУ «Оборонинская СОШ»
с 17.12.2022г по 24.12.2022г. в следующих классах:

1А, 1Б, ЗА, ЗВ, 4Б, 7В, 8Б, 8В, 10А, 11Б.

2. Учителям- предметникам скорректировать прохождение программного 
материала и внести изменения в КТП в данных классах.

3. Заместителям директора по УВР ( Рязанцева Т. Н ., Пруцакова О. А., Глебов 
С. В.) проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом 
изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

4. Классным руководителям проинформировать родителей/законных
представителей и обучающихся данных классов о приостановлении 
учебного процесса; провести дополнительные инструктажи
с обучающимися и родителями/законными представителями по 
выполнению санитарно-эпидемиологических требований.

5. Продолжить вести ежедневный учет и анализ заболеваемости гриппом

6. Заместителю директора по АХЧ Логуновой О.Е. провести необходимые 
санитарно-гигиенические мероприятия с целью предупреждения 
распространения гриппа и ОРВИ в МБОУ «Оборонинская СОШ».

7. Разместить приказ на официальном сайте МБОУ «Оборонинская СОШ»
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

и ОРВИ.

В.А.Шевченко


